xlv. 26.

heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —25 solidat. terrarum antiqui extentus de Mid Dergavell, cum *tie mosis* et pratis (que ad eum pertinuerunt per dispositionem Davidis Scott de Dargavell), in parochia et vie de Drumfreis; 8 sol. 9 den. de 10 solidatis de Dempstertoun et 7 sol. 6 den. de 40 solidatis de Hidder Barschevalla (que fuerunt dicti Dav. M.), in parochia de Dunseoir, vie. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt;—neon 3 rudas terrarum in *tie* Bankis de Troqueir (inter terras Thome Hanung burgen, de Drumfreis et aquam de Nith), tenementum terre cum horto ex boreali de Plattercroft et Quarrelcroft apud finem pontis de Drumfreis, rudam terre cum horto et *tie barnested* apud finem australi de Plattercroft et Querrelcroft, in parochia de Troquair, vie. Drumfreis;—que olim ad preposituram de Linclouden pertinuerunt, et fuerunt dicti Dav. M. per dispositionem Harberti Hunter in Haliewode;—neon portionem terre vocat. Mosmulyochen cum domibus et hortis, $1\frac{1}{2}$ rudas cum domibus ex australi vie a Cloudenbriggs ad abbatiam de Haliewod (inter terras D. Wil. Maxwell de Clouden et Harberti Elyear), in parochia de Haliewod, vie. Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Haliewode pertinuerunt, et que fuerunt dicti Dav. M. per dispositionem Harberti Hunter:—REDDEND. pro Mid-Dergavell 50 sol., pro terris in Dunseoir 33 sol., pro terris in Troquair 5 sol., et pro terris in Haliewode 3 sol., et 3 sol. augmentationis, in toto 4 lib. 14 sol.; et cetera devoria et servitia consueta; neon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad suprascripta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlii. 373.

1892. Apud Edinburgh, 22 Apr.

REX confirmavit cartam factam per Arch. M'Fairlane,— [qua, cum consensu Mariote Auehterlony sponse sue,— virtute contractus de data apud Dundie, 4 Jun. 1601, —vendidit M. JACOBO FOTHERINGHAME rectori de Ballumbie, heredibus

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi, fol. 69.

eius et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—dimelietatem suam terrarum de Glenboy (per Hen. Guthrie occupat.), in dominio de Cupro, vic. Forfar:—TENEND. de dicto Arch. in alba firma, aut de monasterio de Cupro in feudifirma:—REDDEND. dicto Arch. unum den. albe firme, neenon dicto monast. *ut in carta 515*:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Guthrie de Kincaldrum, Jo. Scrymgeour de Kirktonn, Tho. Sinclair de Ewinstoun, Davide Baldowie apparette de eodem, Alexandro Noray in Wester Methie, Wil. Spalding, Thoma Huntar (scriptore carte), notariis publicis:—Apud Dwndie, 9 Jun. 1601]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 354.

1893. Apud Edinburghum, 23 Apr.
REX concessit et, pro bono servitio ac pro pecuniarum summis persolutis, de novo dedit M. JOANNI ROLLOK, et CRISTINE JUSTICE ejus spouse, — terras de Pitmadie &c. (*ut in carta 1524*); —quas M. Thomas Rollok advocateus in eorum favorem resignavit, pro perimpletione contractus matrimonialis inter dictum Jo., cum consensu Petri episc. Dunkelden. ejus patrui et dicti Tho., ab una, et dictam Cris. cum consensu Willelmi Justice mercatoris burgen. de Edinburgh ejus patris ab altera partibus, de data 12 Dec. 1606:—TENEND. dictis Jo. et Cris. in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, dicto Jo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus def., dicto Jo. ejusque heredibus masc. et assignatis quibuscumque:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 369.

1894. Apud Edinburgh, 24 Apr.¹
REX confirmavit cartam quondam Joannis Lowis, filii (quond.) M. Martini L.,—[qua vendidit (quond.) ROBERTO SCOTT de Haithpule, in vitali redditu, et (quond.) ADAMO SCOTT ejus filio et heredi apparenti hereditarie, et heredibus ejus de

corpore legitime procreandis, quibus deficitibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Rob. quibuscumque,— terras de Halmedow et Horsward (intra bondas specificatas), in baronia de Maner, vic. Peldis:—TENEND. de regina Maria:—TEST. Jo. Hay in Peblis, Gavino Wilkyne, Jo. Uchiltrie, Davide Lawtie, Jo. Johnestoun notario publico:—Apud Edinburgh, 11 Jan. 1550]:—PRETEREA dictas terras SIMONI SCOTT de Bonytoun, filio et heredi dicti Adami, heredibus ejus et assignatis, quittelamavit:—TEST. *ul in aliis cartis &c.* xlv. 358.

1895. Apud Edinburghum, 24 Apr.²
REX confirmavit cartam Jacobi Weymis de Balquhard,—[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendidit ANDREE BIRRELL portionario de Freuchie, absque reversione, — decimam-sextam partem ville et terrarum de Freuchie (per eum occupat.), in dominio et senesc. et vic. de Fyffe:—TENEND. dicto And. et heredibus ejus masc., quibus deficitibus, seniori heredum ejus fem. absque divisione, quibus def., heredibus sive assignatis dicti And, quibuscumque, de rege in feudifirma; cum communi pastura in lie Lowmondis de Falkland juxta antiquum usum:—REDDEND. 3 bollas ordei, 3 bol. 1 firlotam 2 peccas avenarum, dimidium anseris, 3 pultreas, et 20 sol.; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum:—TEST. Aud. Bickartoun de Wester Casche, Jo. Birrell portionario de Freuchie, Alex. Irland ibidem, Hectore Arnot servitore Stephanii Patersoun notarii, Joanne Nicoll in Faulkland (scriptore carte), et dicto Stephano, notariis publicis:—Apud Freuchie, 10 Aug. 1601]:—NECNON cartam Andree Birrell senioris portionarii de Freuchie,—[qua, pro perimpletione contractus matrimonialis de data presentium, vendidit ANDREE BIRRELL, filio suo et heredi apparenti,—octavam partem ville et terrarum de Freuchie (ab antiquo quond. Petro B. predecessori suo in feudifirma locatam), trigesimam secundam partem earundem

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxvi, fol. 66.

² Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. Ixxvi, fol. 66.

(per se a quondam Joanne Couper alias *Johne-abone-the-gait* conquestam), trigesimam secundam partem carundem (quond. Margarete Balfour matri sue incumbentem), decimam sextam partem carundem (per se a Jacobo Weynis de Balquibarg conquestam), cum communis pastura &c. (*ut sup.*), in senese, et vic. de Fyffe:—RESERVANDO dicto Andree seniori liberum tenementum dietarum trigesimarum secundarum et decimesextae partium; et Margarete Couper response sue liberum tenementum dict. trigesimarum secundarum partium:—TENEND. dicto And. juniori et heredibus masc. inter eum et Eliz. Cragie ejus sponsam futuram (filiam legit. Alexandri C. in Kilgrastoun) legitime procreandis, quibus def., seniori heredum fem. absque divisione inter eos legitime procreandis, quibus def., heredibus sive assignatis dicti And. junioris quibuscumque, absque reversione, de rege in feudifirma:—REDDEND. 4 lib., 11 bollas 3 firl. 3 pec. ordei, 13 bol. 2 firl. avenarum, 12 pultreas, 2 anseres; necnon duplicando &c. (*ut sup.*); cum observatione ceterorum in antiquis infeofamentis contentorum:—TEST. M. Henrico Mersar de Kynard, Hugone Cragy in Dumbaruy, Davide Balfour juniore de Ballo, Geo. B. ejus fratre, Wil. Ballingall de Boduneraig, Gavino Adamsone portionario de Grange, Wil. Ballingall notario publico in Abirnethie, Stephano Patersoun clero senescalatus de Fyffe, M. Waltero Ballingall, notariis publicis, Alex. Merschell (scriptore carte) et Jo. Robertsoun servitoribus dicti Stephani Patersoun:—Apud Faulkland, 5 Nov. 1604]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 360.

summarii animalium super villam et terras de C.; que ex antiquo ad priorissimam S. Bothani pertinuit:—REDDEND. 20 sol., et 6 den. augmentationis; necnon duplamento feudifirmam in introitu heredum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 372

1897. Apud Edinburgh, 30 Apr. REX concessit et, pro bono servitio, de novo dedit Domino QUINTIGERNO MURRAY de Drumcarne militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibuscumque, —terras et baroniam de Byn, comprehenden. *ut in carta* 1316;—quas Dav. dom. de Seone computorum rotulator, heres masc. ac tallie quondam D. Patricii Murray de Genneis militis fratris sui germani, in favorem dicti Quint. resignavit; et quas rex de novo incorporavit in liberam baroniam de Byn:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; taxando wardam &c., ut in infeofamento Thome Hammiltoun de Preistisfield et D. Thome II. de Monkland militis ejus filii, advocati regii (No. 563 *supra*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 25.

1898. Apud Edinburgh, 1 Mai.¹ REX confirmavit cartam M. Roberti Ros de Cragye,—[qua, pro observatione literarum obligatorialium de data presentium, vendidit HUGONI MONCREIFF de² Coittis fratri germano Willielmi M. de eodem, et GEORGIO MONCREIFF in Kirktown de Mailar, eorumque heredibus et assignatis, equaliter inter eos,—*ie* Over-Maynis de Mailer, vic. Perth:—TENEND. de rege:—eum preepto sasine:—TEST. M. Patricio Weymes ministro apud Dumbarnye, Thoma Young scriba, M. Colino Ramsay fratre germano Willielmi R. de Murie, Thoma Couttis servitore Thome Young scribe signato regio (scriptore carte):—Apud Edinburgh et . . . 6 et . . . Jan. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlvi. 381.

1899. Apud Edinburgh, 5 Mai. REX confirmavit cartam Thome Disching

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.B., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi, fol. 57.

² In introductory clause styled “Hugo Moncreiff in Coittis.”

toun de Ardros,—[qua vendidit Magistro WILLELMO SCOTT de Elie, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terræ et baroniam de Ardros, eum fortalicio et manerie, vic. Fyffe:—REDDEND. regi unum den. argenti nomine albe firme;—eum precepto sasine:—TEST. Thoma Alexander portionario de Drummeldrie, Wil. Scott, Jo. M'Kenzie, Jac. Brysoun, servitoribus dicti M. Wil., Arthuro Ray notario (scriptore earte):—Apud Ardros, 2 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xliv. 362.

1900. Apud Quhythall, 5 Maii.
REX dedit literas remissionis ROBERTO et JACOBO FORRESTARES, filiis quondam Thome Forrester de Myathill, pro eorum vita duraturas,—pro imperfectione Roberti Bruce de Wodesyde, mense Apr. 159—comissa.

P. R. i. 94.

1901. Apud Quhytehall, 10 Maii.
REX concessit JACOBO HAY de Kinkask, pro ejus vita,—prioratum de Bewlie, tam spiritualitatem quam temporalitatem, tam tertiam quam binam partem ejusdem; constituendo dictum Jac. priorem ejusdem;—quem Adamus Cummyng ultimus prior ejusdem in favorem dicti Jac. resignavit.

xlv. 4.

1902. Apud Edinburgh, 11 Maii.
REX,—eum consensu &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit D. QUINTIGERNO MURRAY de Drumcairne militi, heredibus ejus masc. et assignatis quibusunque,—villam et terras nuncupat. *lie* Newtoun de Huntingtour, terras dominicales *lie* Over-Mainis de H., villas et terras nuncupatas *lie* Nethir-Maynis alias Middilhauche, Eisthauch et Westhauch de H., molendinum granarium de H. cum ejus terris &c., tria molendina fullonum de H., molendinum de Pitcairnis cum ejus terris &c., dimid. ville et terrarum et molendini de Forteviot cum terris molendinariis &c., villas et terras de Bambreich, Busis alias Clinkishoill, Burnegrainis, Glookburne, Blakruthven, Toufthewis, Hardhauch,

biuam partem molendini de Auchtergavin, terrarum molendinariarum &c., villam et terras de Cultranie, cum tenantibus &c. et firma feudifirmaria earundem, dimid. ville et terrarum de Tarsoppie cum tenantibus &c. et firma feudifirmaria, in dominio de Huntingtour, vic. de Perth;—que regi devenerunt ob forisfacturam quondam Joannis olim com. Gowrie; et quas rex, pro bono servitio dicti Quint., incorporavit in liberam tenandriam de Bambreich:—REDDEND. pro Newtoun 2 cheldras $2\frac{1}{2}$ bollas hordei, 4 cheldras $5\frac{1}{3}$ bollas farine avenatice, pro Ovir-Maynis 40 bollas victualium ($\frac{2}{3}$ farine avenatice et $\frac{1}{3}$ hordei), pro Nethir-Maynis 3 cheld. $5\frac{1}{3}$ bol. hordei, 6 cheld. $10\frac{2}{3}$ bol. farine, pro Eisthauch 1 cheld. 5 bol. hordei, 2 cheld. 11 bol. farine, 12 pultreas, pro Westhauche 1 cheldram hordei, 1 cheld. 12 bol. farine, 12 pultreas, pro molendino granario de Huntingtour 2 cheldras 8 bol. hordei, 5 cheld. farine, 1 porcum saginatum, 3 duodenas caponum, pro molendinis fullonum 17 libras, pro molendino de Pitcairnis 10 bol. hordei, 1 cheld. 4 bol. farine, pro Forteviot 12 bol. hordei, 1 cheld. 8 bol. farine, 2 duodenas pultrearum, pro molendino de F. 3 bol. hordei, 6 bol. farine, duodenam pultrearum, pro Bambreich 26 libras 13 sol. 4 den., 8 anseres, 4 duodenas caponum, pro Busis 40 sol., et 6 pultreas, pro Burnegrantis 40 sol., et 6 pultreas, pro Glookburne 10 libras, 6 anseres, 3 duodenas pultrearum, pro Blakruthven 24 libras, 16 anseres, 6 duodenas pultrearum, pro Tofthewis 13 sol. 4 den., 12 pultreas, pro Hardheuch 8 libras, 12 pultreas, pro molendino de Auchtergavin 8 lib., et 12 pultreas, pro Cultrany 16 libras, 4 duodenas pultrearum, et pro Tarsoppie 8 lib. 2 sol. 4 den. (vel 40 sol. pro poreo, 3 sol. 4 den. pro capone, 5 sol. pro ansere, 2 sol. pro pultrea), eum 40 sol. augmentationis; necnon 400 mercas loco duplicationis in introitu herendum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 24.

1903. Apud Edinburgum, 11 Maii.¹
REX confirmavit cartam Alexandri Keythe

¹ Dated an. reg. 46 et 4. Placed here according to the A.D. which is confirmed by *Regist. Secreti S. gilli*, lib. Ixxvii, fol. 157.

de Balmure,—[qua, — pro perimplatione contractus de data apud Fanchfauld, 27 Dec. 1606,—vendidit ALEXANDRO FRASER feoditario de Durris, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,— terras et villam de Wester Eschintillis alias Eschintillis-rigis (-regis), cum tenentibus &c., in parochia de Durris, vic. Kincardin:—TENEND. de rege:—cum precepto sasine Rob. Fraser in Connansythe:—TEST. M. Geo. Fraser fratre germano dicti Alex. F. de Durris, Jo. Striving servitore dicti Alex. K., Wil. Weir servo Willhelmi dom. Keyth, Daniele Melvill servitore Adami Lawtie scribe (scriptore carte):—Apud Edinburgum, 1 Maii 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 268.

1904. Apud Palatium de Quhythall,
12 Maii.

REX concessit GEORGIO MAGISTRO DE WINTOUN—comitatum de Wentoun cum statu et titulo ejusdem, terras, dominium et baroniam de Seytoun et Wintoun, cum castris, maneribus, cuniculariis, molendinis, silvis, piscariis, carbonariis, tenentibus &c., et advocatione prepositure et prebendariorum ecclesie collegiate de Seytoun et ceterarum ecclesiarum, capellaniarum et officiorum parochialium clericatum, terras et baroniam de Tranent, cum castris, maneribus, cuniculariis, molendinis, silvis, piscariis, carbonariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, collegiorum, prebendariorum, capellaniarum et officiorum parochialium clericatum, et pertinentiis tam proprietatis quam tenandrie, terras et baroniam de Eister et Wester Barnis, cum tenentibus &c., in constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh; terras et baroniam de West Nudrie, cum terris et baronia de Wincheburgh et terris de Upcragie eisdem annexis, cum castris, maneribus, molendinis, piscariis, carbonariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum, vic. Linlithgow; terras de Hartisheid et Clintis, cum tenentibus &c., vic. Beruik;—que Rob. com. de Wentoun dom. Seytoun in favorem dicti Geo. fratris sui germani resignavit; et que rex,—pro servitio sibi et suis progenitoribus multis seculis preteritis per antiquam progeniem

domus de Seytoun in pace et bello prestito, —dicto Geo. de novo delit, extenden. ad 83 librat. antiqui extensus, viz. Seytoun et Wentoun ad 15 librat., Tranent ad 20 librat., Barnis ad 5 librat., West Nuddrie ad 38 librat., Hartisheid et Clintis ad 5 librat.; et incorporavit terras &c. in constab. de Hadingtoun in liberam baroniam et dominium de Seytoun, ut unica sasina apud castrum et manerium de S. pro omnibus staret; et cetera incorporavit in liberam baroniam de West Nuddrie, ut unica sasina apud castrum et manerium de Nuddrie capienda pro omnibus staret:—TENEND. dicto Geo. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus deficientibus, D. Alexandro Seytoun de . . . militi ejus fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Thome S. de . . ejusdem fratri germano, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., Joanni S. de . . ejusdem fratri germano, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masc. in infeofamento dominii de Seytoun mentionatis cognomen et arma familie de Seytoun gerentibus (quod dominium ad honorem comitatus de Wentoun per regem erectum est):—REDDEND. pro dominio de Seytoun jura et servitia debita et consueta; pro baronia de West Nuddrie 2 nummos argenteos nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xlv. 12.

1905. Apud Edinburgh, 12 Maii.

REX,—cum avisamento &c. (119.),—confirmavit cartaui Niniani M'Morrane senioris (mercatoris) burgen. de Edinburgh,—[qua, pro perimplatione contractus de data presentium, vendidit NINIANO M'MORRANE juniori, sui fratris filio, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—octavam partem ville et terrarum de Kingis-bernis, cum privilegiis commonie et pasturagii (per Davidem Fermour occupat.), in dominio et senesc. de Fyif:—TENEND. de rege in feudifirma; cum communi pastura &c. (*ut in carta 153*):—REDDEND. *ut in carta 294*:—cum precepto sasine directo Davidi Myretoune juniori de Randerstoune:—TEST. Quintigerno Fairlie mercatore burgen. de Edinburgh, And. Kncland scriba, Adamo Lawtie scriba, Daniele Melvill (scriptore carte) et Jo.

Ambrois ejus servitoribus:—Apud Edinburgum, 10 Jul. 1604] :—PRETEREA, pro bono servitio, suprascripta dicto Nin. juniori de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 28.

1906. Apud Edinburgh, 16 Maii.
REX confirmavit cartam M. Roberti Ros de Craigie,—[qua, cum consensu Margarete Eviot conjugis sue,—pro perimpletione contractus de data apud Benchhill, 1 Nov. 1606,—vendidit PATRICIO EVIOTT fratri germano Colini E. de Balhoussie, et JONETE ROS ejus conjugi,—terras de Kirktonn de Kynfawnis (per Geo. Scott occupat.), in baronia de Craigie, vic. Perth :—TENEND. dictis Pat. et Jon. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Pat. quibuscunque, irredimabiliter, de rege :—cum clausula warrantizationis, excepta alienatione facta dicto Geo. Scott, heredibus ejus et assignatis:—cum precepto sasine directo Gayno Dalzell de Drumbowy:—TEST. Tho. Johnstoun areuario, Donaldo Johnstoune mercatore, Jacobo Crambie mercatore, Pat. Brusone et Pat. Johnstoune scribis, burgensisibus de Perth, Hen. Elder, Dionisio Conquerour (scriptore curte), notariis publicis:—Apud burgum de Perth, 26 Nov. 1606] :—INSUPER rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Pat. E. ejusque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, suprascripta dictis personis de novo dedit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 374.

1907. Apud Edinburgh, 22 Maii.¹
REX,—um avisamento &c. (119).—confirmavit ROBERTO ROBERTSON portionario de Cornetoun—tertiam partem terrarum de Cornetoun, in dominio et vic. de Striviling ;—quam idem Rob. resignavit; et quam rex,—pro servitio per dictum Rob. et ejus predecessores prestito, ac pro compositione persoluta, dicto Rob. de novo ad feudifirmam dimisit, cum potestate molen-

dinum edificandi :—TENEND. dicto Rob. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. ejus de corpore legit. procreat sine divisione, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque :—REDDEND. 1 celdram 2 bollas 3 firlotas frumenti, 1 celd. 2 bol. 3 fir. ordei, 10 bol. avenarum, cum arreagiis carreagiis consuetis, 20 sol. antique et 40 denarios nove augmentationis; ne non 46 sol. 8 den. in introitu heredum; ne non edificando mansionem, cum hortis et plantationibus solo corresponden.; et observando cetera (si que essent) in antiquis infeofamentis et rentalibus contenta :—SALVIS &c. (*ut in carta* 62) :—TEST. 99. 46. 93. 81. 72. 86. 49. 78. xlv. 2(ii).

1908. Apud Edinburgum, 28 Maii.
REX,—cum consensu &c. (126).—confirmavit cartam Willelmi Home de Swonwod (vel Swynwod), — [qua, cum consensu Jonete Rentoun conjugis sue, et D. Joannis Hammiltoun de Grange militis,—pro perimpletione contractus initi de data apud Swonwod et Bonele, 2, 19 et 23 Jun. 1606, in libris concilii registrandi, — vendidit WILLELMO DOWGLAS de Ewelie, et ELIZABETHE HOME ejus conjugi,—*lie* Maynes de Swonwod cum fortalicio et manerie, extendentes ad 10½ terras husbandias, cum 5 cottagiis (*Coillandlis*) cum domibus et hortis, in villa et territorio de Swonwod, molendinum de Swonwod cum terris molendinariis &c., in baronia de Coldingham, vic. Beruik :—TENEND. dictis Wil. D. et Eliz. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus et assignatis dicti Wil. D. quibuscunque, de superioribus dicti Wil. H.² in feudifirma :—REDDEND. 20 mercas; ne non duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et prestanto 3 sectas ad 3 placita capitalia apud Coldingham; cum aliis servitiis et devoriis consuet., secundum tenorem antiqui rentalis

¹ This charter is much torn in the Register, and some other particulars are supplied from *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi. fol. 76 77.

² In introductory clause “de rege.”

monasterii de Coldingham:—cum precepto sasine:—TEST. Wil. Cokburne de eodem, Geo. Auchineraw de Eist Restoun, Geo. Cokburne in Chapeleleuch, Geo. Thomesoun notario in Duns (scriptore carte):—Apud Swonwod, 23 Jun. 1606]:—**INSUPER**, pro bono servitio dicti Wil. D., suprascripta quitteclamavit:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 35.

1909. Apud Edinburgh, 29 Maii.

REX confirmavit cartam factam per Jo. archiepisc. Glasguen, cum consensu decani et capituli ejusdem,—[qua ad feudifirmam dimisit JACOBO HAMMILTOUN de Gairen (veteri et nativo tenenti infra-scriptorum), et ELIZABETHE HAY, coniugibus,—30 solidat. terrarum de Gairen, cum manerie loco ac turre, in parochia de Cambusnethaine, vic. Lanerk:—TENEND. dictis Jacobo et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Jac. de corpore legitime procreandis, quibus def., legit et propinquioribus heredibus mase. dicti Jac. et assignatis quibuscunque, de dicto archiepisc.:—REDDEND. 30 sol. ac 4 den. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et prestando 3 sectas ad 3 placita capitalia infra civitatem Glasguen:—cum precepto sasine:—TEST. Davide Forseyth de Dykes, Geo. Huchesoun, Jo. Thomesoun, notariis, M. Jo. Huchesoun scriba (scriptore carte):—Apud Glasgow, 22 Dec. 1606]:—**NECXON** cartam Jacobi Levingstoun de Gerveswode, — [qua confirmavit et, pro servitio sibi et predecessoribus suis prestito, de novo ad feudifirmam dimisit dicto Jac. Hammiltoun, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—terrass de Cowbilhauche et Peilhowis, cum omnibus terris suis ex parte occidentali torrentis de Gairen in territorio suo de Broinelie (inter aquam de Clyde ex oriente, terras S. Quintigerni et terras Joannis Somervail ville superioris de Cambusnetbaine ex occidente), necnon tantos carbonescum carbonaris de Broinelie

que possent sufficere eis pro necessariis et vendere vel dare ad eorum voluntatem, vic. Lanerk;—quis idem Jac. II. personaliter resignavit:—REDDEND. dicto Jacobo L. 6 sol. 8 den.:—cum precepto sasine directo Jacobo Somervail de Cambusnethain:—TEST. M. Wil. Birnie ministro in Lanerca, Joanne Weir, Jac. Graye notario publico (scriptore carte), ballivis Lanerce, Jacobo Graye juniore, Gedione Weir notario, Jo. Mowat scriba:—Apud Lanercan, 22 Mar. 1605]:—cum carta feudifirma dict. terrarum de Gairen dictis Jac. II. et Eliz. facta per Walterum dom. feudifirmarium dominii et baronie de Glasgow, de data apud Kenmure, 17 Dec. 1589:—et cum confirmatione desuper facta per eundem Walt., de data apud Edinburgh, 20 Mar. 1591:—et cum carta eisdem desuper facta per Ludovici unum Lennocie ducem com. Dernlie dom. Terboltonn, Methven et Obigney &c., magnum Scotie camerarium et admirallum, superiorem baronie et regalitatis de Glasgow, apud Striviling, 28 Jul. 1604:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 21.

1910. Apud Edinburgh, 30 Maii.¹

REX, — cum consensu &c. (126.), — in feudifirma dimisit et quitteclamavit HARBERTO MAXWELL secundo filio legitimo Edwardi M. de Tindwall, et SARE KIRKPATRIK ejus spouse,—6 solidat. 8 den. terrarum de lie Bruntiskarth (olim per Jo. M'Kyneill occupat.), 6 sol. 8 den. earundem nuncupat. Scottisland (olim per quondam Harbertum Scott occupat.), 3 sol. 4 den. earundem (olim per quondam Tho. Gaw occupat.), 3 sol. 4 den. earundem (olim per quond. Harbertum Schortrig occupat.), et 3 sol. 4 den. earundem (olim per quondam Wil. M'Kynell occupatas), cum moris et marresiis, extenden. in toto ad 23 solidat. 4 den. antiqui extensus (tunc per dictum Harb. M. occupatas), in parochia et vic. de Drumfreis;—que olim ad abbatiam de Melros pertinuerunt: — TENEND. dictis Harb. M. et Sare in conjuncta infeodatione, eorumque heredibus legitime procreatis,

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.D., which is confirmed by *Regist. Secreti Sigilli*, lib. lxxvi. fol. 80–81, from which several

words have been supplied, the Great Seal Register being much torn in this part.

quibus deficientibus, heredibus dicti Harb. M. quibuscumque :—REDDEND. 23 sol. 4 den. feudifirme antique, et 3 sol. 4 den. augmentationis; necnon duplicando fendi-firmam in introitu heredum :—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 3.

1911. Apud Edinburgh, 30 Maii.
 REX,—quia subscripta multis annis elapsis possessa erant per inordinatas et barbaras personas cognitione et timore Dei et regis ac regni legum reverentia destitutas, que nec civilem societatem inter se coluerunt neque alios regni subditos ibi negotiari sine periculo vitarum et bonorum permiserunt, —pro servitio sibi suisque progenitoribus per ARCHIBALDUM ERGADIE COMITEM dom. Campbell et Lorne, justiciarium generalem Scotie, et ejus predecessores tam in privatis quam publicis negotiis prestito sine ulla defectione, ac pro perimptione contractus de data apud Edinburgum, 27 Maii 1607, in libris concilii ac sessionis registrari importantis, et pro compositione persoluta,—cum consensu &c. (119.),—ad feudifirmam dimisit dicto Arch., ejusque heredibus masc. quibuscumque,—terrás de North Kyntyre, scil. Rannachane et Downonoltach (extenden. ad 20 solidat. terrarum), Auchincors (ad 12 mercatas), Bar (ad 9 mercat.), Eister et Wester Ballamulingis (ad 4 mercat.), Drummore (ad 4 mercat.), Eskmelmore (ad 3 mercat.), Eskmelbege (ad 3 mercat.), Corsbeg (ad 2 mercat.), Baraskmole (ad 3 mercat.), Ballemanochis Over et Nethir (ad 5 mercat.), Smerby et Clakinnoch (ad 8 mercat.), Pennenyir et Altintarroch (ad 4 mercat.), Laggane (ad 3 mercat.), Drumgarreth (ad 4 mercat.), Torpidyochane [Corpidyochane?] (ad 4 mercat.), Clangart (ad 4 mercat.), Mergmonogach (ad 4 mercat.), Auchtidowe (ad 2 mercat.), Glencairdach (ad 2 mercat.), Balloch (ad 3 mercat.), Kilmaloag (ad 2 mercat.), Amott (ad 3½ mercat.), Gairuald (ad unam mercat.), Stododdall [Stokodall?] (ad duas mercat.), Mungastall (ad 5 mercat.), Crubecastell (ad 4 mercat.), Brottis (ad 5 mercat.), Gortinvall (ad 4 mercatas), Grevin [Grenan?] (ad 2 mercatas), Speresak (ad 2 mercat.), Crossak [vel Grossak] (ad 4 mercat.), Balligregan et Manisrook (ad 3 mercat.), Blair

(ad 1 mercat.), Danonoquhyne (ad 2 mercat.), Kildonane (ad 2 mercat.), Dewpin (ad 3 mercatas), Ardardill (ad 4 mercatas), Auchnasale (ad 2 mercat.), Rannadale (ad 4 mercat.), Kirinacragie et Kirinasche (ad 2 mercatas), Kilmichaell (ad 2 mercatas), Stronowane (ad 2 mercat.), Auchinra (ad 2 mercat.), et duas Dowreis (ad 2 mercat.) ; necnon terras de *lie* South Kyntyre, viz. Ballegrogane et Cragoch (ad 4 mercat.), Crossett [vel Lossett] et Glenhane (ad 5 mercat.), Knokantimore (ad 4 mercat. 8 sol. 4 den.), Kilquhowane (ad 4 mercat. 8 sol. 4 den.), Dumlanbill et Lochirdill (ad 4 mercat.), terras alterius dimidietatis dict. terrarum (ad 2 mercat.), Teirarrois et Largabane (ad 5 mercat.), Glactheill (ad 1 mercat.), Machrahannische (ad unam mercat.), Darrarachane (ad 1 mercatam), Leischstrachane et Trailligin (ad 10 sol.), Powbill et Invergy (ad 5 sol. 10 den.), Kilcobenauch (ad 2 mercat.), Glaknahall (ad 3 mercat.), Killonane (ad 17 mercat.), Uagill, Auchiquhork, Kilbreid, Kynnachane, Auchness-lessen et Ochterron (ad 7½ mercat.), Knokreochmore, Glenmngall et Ouchteron (ad 5½ mercat.), Knokreochbeg, Arnaskauch et Alabodewe (ad 4 mercat.), Kinlocha (ad 12 mercatas), Kildallag, Knokquhark et Auchaquhony (ad 4 mercat.), Ballanatoun, Auchnacarve et Ballabreid (ad 6 mercat.), Machramore (ad 12 mercatas), Kildave et Glenmokloch (ad 7 mercat.), Pollomulane (ad 5½ mercat.), Glenharvy (ad 3 mercat.), Garnagerach (ad 1 mercat.), Aradill (ad 1 mercat.), Sorak [Socak?] (ad 1 mercat.), Corfyne et Bairfairny (ad 2 mercat.), Crag (ad 4 mercat.), Cullelungart (ad 4 mercat.), Kilnichaell et Auchinlek (ad 4 mercat.), Carska (ad 12 mercat.), Mull de Kyntyre (ad 4 mercat.), Keremannach et Mekiloch (ad 2 mercat.), Colilonfort, Ballavenane et Dalquhernoch (ad 4 mercat. 8 sol. 4 den.), Cardavy (ad 1 mercat.), Maucherebeg (ad 2 mercatas), Lepinbeg (ad 8 sol. 4 den.), Maucherycastell (ad 8 sol. 4 den.), Kereannemore (ad 20 sol.), Glak et Logoinicavart (ad 2 mercat.), dimedium de Lyell et Lepinstrath (ad 26 sol. 8 den.), Cattadule, Capicrane, Gartannachane, Brakleid et Gartloskin (ad 8 mercat.), Brawnerkin, Oimon, Drumterenach et Dalsmeryl, Lagna-

dafe, Innerkeweallach (ad 4 mercat. 5 sol. 10 den.), Kellelane, Pennagoun, Gartloskin, Elrig, Ariniskachar (ad 8 mercat.), Auchnaglach, Lagnacrag, Keremannach, Kerefour, Teirdonald, Dunglas, Glenranskilmore, Stron et Glennadull (ad 12 mercat.), Killeblane (ad 2 mercat.), Kilquhattane, Dalnauchlesk, Crisluich (ad 4 mercatas), Kilderowane, Knokstable, Lanauhan (ad 3½ mercatas), Gortingovoch (ad 8 sol. 4 den.); terras subscriptas in insula de Jura, viz. Ardin (ad 16 sol. 8 den.), Seronyne (ad 16 sol. 8 den.),¹ Broastell (ad 16 sol. 8 den.), Sandak (ad 16 sol. 8 den.), Craggeig (ad 16 sol. 8 den.), Knoknevولane (ad 16 sol. 8 den.), Auehehois (ad 16 sol. 8 den.), Nyryn (ad 16 sol. 8 den.), Knokerome (ad 16 sol. 8 den.), Ardarnole (ad 16 sol. 8 den.), Knokbrak (ad 8 sol.); omnes vic. Tarbet et .; cum castris, manerierum locis, molendinis, silvis, piscariis, carbonariis, euniculariis, tenentibus &c., advocatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum;—que regi devenerunt ob resignationem Augustii M'Konnell de Dunavaig ad remanentiam, sive ob ejus forisfacturam pro certis crimini bus proditionis, seu pro ejus non comparentia eoram dominis seaccarii et productione ejus infeofamentorum, et pro non inveniendo cautionem apud diem et effectum contentos in acto 262 confecto in quindecimo regis parlimendo tento apud Edinburgum, 19 Dec. 1597;—et quas rex incorporavit in liberum dominium de Kyntyre, ordinando fortalicium de Downavertich principale fore messuagium:—REDDEND. pro Rannaehan &c. 30 sol., 2½ petras *lie stanes* casei, 2½ petras farine, ½ vervecis; pro Auchincros 166 petras farine, 2 celdras 5 bollas polenti, 62 petras casei, 1 vaccam, 4 martas *lie mairtis*, 1 vervecem; pro Bar 9½ petras farine, 3½ pet. casei, 34 bol. polenti, 2 martas, 1 vervecem; pro Ballamulingis 4 lib., 5 pet. casei, 3 pet. farine, 2 verveces; pro Drummore 4 lib., 5 pet. casei, 3 pet. farine, 1 vervecem; pro Eskmelbeg 3 lib., 3¾ pet. casei, 2½ pet. farine, 1 vervecem; pro Corsbeg 40 sol., 2½ pet. casei, 1½ pet.

farine; pro Baraskmole 3 lib., 3¾ pet. casei, 2½ pet. farine; pro Ballemanochis *ut pro Ballamulingis*; pro Smerby &c. 8 lib., 10 pet. casei, 6 pet. farine, 1 vervecem; pro Pennenyr &c. 4 lib., 5 pet. casei, 2 pet. farine, 1½ bol. polenti, 1 vervecem; pro Laggane 3 lib., 3½ pet. casei, 2½ pet. farine, unum vervecem; pro Drumgarreth *ut pro Pennenyr &c.*; pro Torpidyocheane *ut pro Drummore*; pro Clangart *ut pro Drummore*; pro Mergmonogach *ut pro Drummore*; pro Auchtydowe 40 sol., 2½ petras casei, 1½ petras farine, 1 vervecem; pro Glencardoch *ut pro Auchtydowe*; pro Balloch *ut pro Eskmelbeg*; pro Kilmaloag *ut pro Auchtydowe*; pro Amott 3 lib. 10 sol., 3¾ pet. casei, 2½ pet. farine, 1 vervecem; pro Garvald 20 sol., ¾ pet. casei, ½ pet. farine, 1 vervecem; pro Stododall *ut pro Auchtydowe*; pro Mungastall 5 libras, 6½ pet. casei, 3½ pet. farine, 1 vervecem; pro Crubecastell *ut pro Drummore*; pro Brottis 5 lib., 6½ pet. casei, 3½ pet. farine, 3 bol. polenti *lie malt*; pro Gortinvall *ut pro Drummore*; pro Grevin *ut pro Auchtydowe*; pro Speresak *ut pro Auchtydowe*; pro Crossak *ut pro Drummore*; pro Balle grogan &c. *ut pro Eskmelbeg*; pro Blair 20 sol., 1¼ pet. casei, ¾ pet. farine, 1 ver vecem; pro Danonoquhyne 40 sol.; pro Kildonane *ut pro Auchtydowe*; pro Dewpin 3 lib., 3¾ pet. casei, 2½ pet. farine, 1 ver vecem, cum servitio debito et consueto; pro Ardardill *ut pro Dewpin*; pro Auchnasale 40 sol., 2½ petras casei, 1½ pet. farine, 1 vervecem, cum servitio debito et consueto; pro Rannadale 4 lib., 5 pet. casei, 3 pet. farine, 1 vervecem, cum servitio debito et consueto; pro Kirinacragie &c. *ut pro Auchtydowe*; pro Kilmichaell *ut pro Auchtydowe*; pro Sternovane *ut pro Auchtydowe*; pro Auchinra *ut pro Auchtydowe*; pro Dowreis *ut pro Auchtydowe*; pro Ballegrogane &c. 4 lib. 6 sol. 8 den., 1 martam, 4 bol. polenti, 2 pet. casei, 6 pet. farine, 1 vervecem; pro Lossett &c. 5 lib., 4 bol. polenti, 1 martam, 6 pet. farine, 2 pet. casei, 1 vervecem; pro Knokantimore 4 lib. 12 sol. 6 den., 4 bol. polenti. 2 pet.

¹ Seronyne (Stronyne?) and Broastell are omitted in the dispositive clause but included in the *Ten-*

endas and *Reddendo* clauses. In the Privy Seal Register (lxvi. 89), they occur in all clauses.

casei, 6 pet. farine, 1 martam, 2 vervecies; pro Kilquhowane 3 lib. 12 sol. 6 den., 4 bol. polenti, 2 pet. casei, 1 martam, 1 vervecem; pro Drumlanbill &c. 40 sol., 2 bol. polenti, 1 pet. casei, 3 pet. farine, $\frac{1}{2}$ marte, 1 vervecem; pro altera dimed. *ut pro Drumlanbill &c.*; pro Teirarrois &c. 5 lib., 1 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Glaetheill 20 sol., $1\frac{1}{2}$ pet. farine, $1\frac{1}{2}$ petras casei, et $\frac{1}{2}$ vervecis; pro Mauchrahanische *ut pro Glaetheill*; pro Darrarachan *ut pro Glaetheill*; pro Leischestrahan &c. 15 sol., $1\frac{1}{4}$ pet. farine, $1\frac{1}{4}$ pet. casei, $\frac{1}{4}$ vervecis; pro Pubill &c. 8 sol. 9 den., 1 pet. farine, $\frac{1}{4}$ casei, 2 firlotas polenti, 1 vervecem, $\frac{1}{8}$ marte; pro Kileobenauch *ut pro Auchtydowre*; pro Glaknahall *ut pro Eskmelbeg*; pro Killonane 62 pet. casei, 106 pet. farine, 4 celd. 4 bol. polenti, 5 martas; pro Uagill &c. 7 lib. 10 sol., 6 petras farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Knokreochlmore &c. 5 lib. 10 sol., 6 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Knokreochbeg &c. 4 lib. 10 sol., 6 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Kinlocha 62 petras casei, 166 pet. farine, 64 bol. polenti, 5 martas; pro Kildallag &c. 4 lib., $3\frac{3}{4}$ pet. casei, $2\frac{1}{4}$ pet. farine, 1 vervecem; pro Ballanatoun &c. 6 lib., 6 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Mauchramore *ut pro Kinlocha*; pro Kildave &c. 90 pet. farine, 30 pet. casei, 30 bol. polenti, 2 martas; pro Pollomulane $82\frac{3}{4}$ pet. farine, $28\frac{1}{4}$ pet. casei, $29\frac{1}{2}$ bol. polenti, $2\frac{1}{4}$ martas; pro Glenharvy 3 libras, 1 pet. victualis ($\frac{2}{3}$ farine et $\frac{1}{3}$ casei), 1 vervecem; pro Garnage-rach *ut pro Blair*; pro Arradill *ut pro Blair*; pro Sorak *ut pro Blair*; pro Corfyn &c. *ut pro Auchtydowre*; pro Crag 4 lib., 6 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, $1\frac{1}{3}$ martas, 1 vervecem; pro Cullelungart *ut pro Ballegrogane &c.*; pro Kilmichaell &c. *ut pro Crag*; pro Carska 62 pet. casei, 164 pet. farine, 4 celd. polenti, 5 martas; pro Mull de Kintyre 4 lib., $6\frac{3}{4}$ pet. farine, $2\frac{1}{4}$ pet. casei, 4 vervecies; pro Keremannach &c. 40 sol., $2\frac{3}{4}$ pet. casei, $2\frac{1}{4}$ pet. farine, 1 vervecem; pro Colilonfort &c. 4 lib. 12 sol. 6 den., 6 petras farine, 2 pet. casei, 1 martam, 1 vervecem; pro Cardavy *ut pro*

Blair; pro Maucherebeg 40 sol., 3 petras farine, 1 pet. casei, $\frac{1}{2}$ marte, 1 vervecem; pro Lepinbeg 12 sol. 6 den., $\frac{1}{2}$ pet. casei, $\frac{1}{2}$ petram farine, 1 vervecem; pro Mauchery-castell *ut pro Lepinbeg*; pro Kerannemore 30 sol., 2 pet. farine, 1 pet. casei, 5 firl. polenti, $\frac{1}{3}$ marte, 1 vervecem; pro Glak &c. 40 sol., 3 pet. farine, 1 pet. casei, $\frac{1}{2}$ marte, unum vervecem, 5 firl. polenti; pro Lyell &c. 40 sol., 3 pet. farine, 1 pet. casei, $1\frac{1}{2}$ martas, 1 vervecem, 2 bol. polenti; pro Cattadule &c. 8 libras, 4 bollas polenti, 6 pet. farine, 2 pet. casei, unum vervecem, 2 martas, cum servitio debito et consueto; pro Brawnerkin &c. 4 libras 8 sol. 9 den., 4 bol. polenti, 6 pet. farine, 2 pet. casei, 1 martam, 1 vervecem; pro Kelellane &c. 8 lib., 12 pet. farine, 4 pet. casei, 8 bollas polenti, 2 martas, 2 vervecies; pro Auchnaglae &c. 12 libras, 18 pet. farine, 6 pet. casei, 8 bollas polenti, 3 martas, 1 vervecem; pro Killeblane 40 sol., 3 petras farine, 1 pet. casei, $\frac{1}{2}$ marte, 1 vervecem, $\frac{1}{2}$ bol. polenti; pro Kilquhattane &c. 4 lib., 6 pet. farine, 2 pet. casei, 4 bol. polenti, 1 martam, 1 vervecem; pro Kilderowane &c. 3 libras 10 sol., 5 pet. farine, $1\frac{1}{2}$ pet. casei, $3\frac{1}{2}$ bollas polenti, unam martam, 1 vervecem; pro Gortingovoch 12 sol. 6 den., $\frac{1}{2}$ pet. casei, $\frac{1}{2}$ pet. farine, 1 vervecem; pro terris in Jura 20 martas, 3 lib. 8 sol. 4 den. monete, *fyr-scoir* pet. casei, 180 pet. farine; et 20 libras augmentationis; et si duo anni concurrenter insoluti, hoc infeofamentum expiraret:—PROVISO quod non licet assedere aut disponere aliquam partem dict. terrarum ad M'Claine nec M'Connell, neque aliquibus eorum cognominibus existentibus infra gradus defensivos ad eos, absque speciali licentia regis; —et quod dictus Arch. nullo modo astringeretur solutioni devoriarum terrarum a quibus jure ordinario virtute anteriorum jurium seclusus est:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. II.

1912. Apud Edinburgum, 1 Jun.
REX confirmavit cartam quondam Joannis Halyday de Tullieboyll advocati,—[qua,—pro perimptione contractus matrimonialis de data presentium, registrari ordinati in libris concilii,—concessit M. JOANNI

HALYDAY advocato, filio suo legit. natu maximo et heredi apparenti, et **HELENE OLIPHANT** ejus sponse future, filie legit. natu maxime M. Gulielmi O. de Newtonn advocati,—terras suas de Tullieboyll, cum molendinis, terris molendinariis &c., labenis et moris, vic. Fyiff:—**RESERVATO** libero tenemento dicto Jo. seniori:—**TENEND.** dietis M. Jo. et Hel. in conjuncta infeodatione, heredibusque mase. inter eos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus mase. dicti M. Jo., cognomen de Halyday gerentibus, et eorum assignatis quibusunque, irredimabiliter, de rege:—cum precepto sasine:—**TEST.** Roberto Kirkwod scriba, M. And. Ayton (scriptore carte), M. Tho. Johnestoun, servitoribus dicti Gul. Jo. Bartane servo dicti Jo. H. senioris:—Apud Edinburgum, 13 Aug. 1605] :—**PRETEREA**, pro bono servitio dicti M. Jo. et ejus patris, suprascripta dictis personis de novo dedit:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlv. 15.

1913. Apud Edinburgum, 2 Jun.¹
REX,—cum consensu &c. (119.),—concessit et, pro bono servitio, de novo ad feudifirmam dimisit familiari suo D. THOME HAMMILTOUN de Monkland militi, advocate suo, irredimabiliter,—terras, villam et terras dominicales de Drumeroce, cum cottagiis, et cum molendino granario, terris molendinariis &c., in dominio et vic. de Liulithgow;—quas Geo. Home filius quondam Alexandri H. de Drumeroce, et M. Alex. Hammiltoun de Kinglassie cum consensu Eliz. Forrester sponse sue, in favorem dicti Tho. resignaverunt;—neonon duas quarterias terrarum de Northfeild de Drumeroce vocatas Knok et Middill-quarter, cum potestate luerandi *lie peittis and turves* in marresio de Drumeroce;—quas Ric. Cas scriba signeti regii et Jac. Hammiltoun de Kirktown in favorem dicti Tho. resignaverunt:—**TENEND.** *ut in carta 1164*:—**REDDEND.** pro Knok et Middill-quarter 3 lib. 12 sol., pro ceteris 15 lib. 15 sol., feudifirme; et duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et sustentando

aulum, cameram, coquinam, bostare, et faciendo aliam politiam solo corresponden.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlv. 5.

1914. Apud Edinburgum, 4 Jun.
REX concessit et,—pro servitio sibi suis que progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta, de novo dedit D. THOME MCCLELLANE de Gelstoun militi, in vitali redditu, et WILLELMO MCCLELLANE de Auchlane in feodo,—terras et baroniā de Gelstoun (comprehendentes *ut in carta 1693*), terras et baroniā de Twyname, cum carum castro, molendinis, silvis, piscariis, tenantibus &c., advocatione ecclesiarum et capellaniarum, extenden. ad 50 librat. aut cocirea antiqui extensus, in parochia de Twyname, piscariam super aqua de Die infra bondas 8½ mercatarum terrarum de Kirkbryst in parochia de K., 5 libratas terrarum de Conquhiltooun (alias Gaitgill-Mundell) ant. ext. in parochia de Borg, senesc. Kirkendbrycht;—quas (antea in unam baroniā de Gelstoun incorporatas) idem Tho. resignavit; et quas rex de novo incorporavit &c. (*ut in carta 1693*):—**TENEND.** dicto Tho. *ut supra*, dicto Wil. et heredibus mase. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, Jacobo M. filio et heredi apparenti Thome M. de Balmangane, et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo M. fratri dicti Jae. et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo M. de Netherthrid et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Patricio M. de Jordaneland et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., Willelmo M. de Carslay (vel in Caslay) et heredibus &c. (*ut supra*), quibus def., dicti D. Thome legit. et propinquioribus heredibus mase. quibusunque cognomen et insignia de McClellane gerentibus:—**REDDEND.** jura et servitia debita et consueta:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.* xlv. 8.

1915. Apud Edinburgh, 4 Jun.
REX concessit JOANNI BROUN apparenti de Land, heredibus ejus et assignatis, —5 libratas terrarum antiqui extensus de

¹ Dated an. reg. 40 et 4. Placed here according to the A.R., which is confirmed by *Regist.*

Secreti Sigilli, lib. Ixxvi. fol. 83; whence also some torn-away words have been supplied.

Langrigis, in parochia de Grattnay, senese. Annandie;—que fuerunt quondam Jacobi Lyndsay de Barcloy, de rege tente per servitium warde; et regi devenerunt ob alienationem factam quondam Roberto Grabame de Langrigis vel quondam Joanni Johnstoun de Newbie, absque licentia regis: — cum potestate pro declaratio recognitionis prosequendi:—INSUPER rex, pro bono servitio, concessit dicto Jo. B. proficia omnium annorum postquam dictae terre regi devenerunt:—TENEND. dicto Jo. B. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus defientibus, legit. et propinquoribus heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 9.

1916. Apud Edinburgh, 5 Jun.
REX concessit et,—pro servitio sibi suisque progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta,—de novo dedit PATRICIO SINCLAIR de Pityeocher, et KATHERINE BOISWELL ejus conjugi,—solarem dimedietatem terrarum de Balgriggie &c. (*ut in carta 1447*), necnon occidentalem partem ville et terrarum de Balgriggie (per Jo. Bosuell de Craigsyde et Alex. Clerk occupat.), in dominio de Lochorischyre, vic. Fyiff;—quam occiden. partem Jo. Boiswell de Craigsyde cum consensu Margarete Kirkcaldy sue conjugis, ceteras Jac. dom. de Balmerinoch secretarius regis ac preses collegii justicie, in favorem dictorum Pat. et Kath. resignaverunt:—TENEND. dictis Pat. et Katherine in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquoribus heredibus masc. et assignatis dieti Pat. quibuscunque:—REDDEND. jura et servitia debita et consueta; et rex,—quia dieti Patrieii propositum fuit magna edificia, politia et plantationes magnis sumptibus edificare,—taxavit wardam &c. ad 8 lib., et maritagium ad 80 libras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 2.

1917. Apud Edinbrgh, 6 Jun.
REX confirmavit ALEXANDRO GORDOUN tunc de Cluny, filio legit. natu maximo et heredi quondam D. Thome G.

infrascripti, cartam Joannis Gordoun de Petlurg,—[qua,—pro perimpletione contractus inter D. THOMAM GORDOUN de Cluny militem ab una, et se pro se ipso et pro Nicholaa Kynnerde sponsa sua ab altera partibus, de data presentium,—vendidit dicto Tho., heredibus ejus masc. et assignatis quibuscunque, absque reverzione,—terras et villas de Carwechinis, Thornegray, Corkestane, villam et terras de Pereismylne, cum molendino, terris molendinariis &c., villas et terras de Slauch cum *lie Park*, Adamstoun, Silverhillok, Wistroun, Muithillok, Boigheid, Neutoun cum maneria, tertiam partem ville et terrarum de Garie cum molendino, terris molendinariis &c., binam partem ville et terrarum de Chappeltoun, tertiam partem ville et terrarum de Weddirburne, binam partem ville et terrarum de Broimhill cum molendino, tertiam partem ville et terrarum de Thomastoun, binam partem ville et terrarum de Coumalegie, cum cottagiis, cuniculariis, lacubus, stagnis, marresiis, silvis, tenantibus &c., in baronia de Kynmondie per annexationem, vic. de Abirdene:—REDDEND. regi unum par calcarium deauratorum si peteretur tantum:—cum precepto sasine:—TEST. Pat. Kynnaird de eodem, Rob. K. ejus filio, Jo. Gordoun de Awache, M. Rob. Paip advocate, Magistris Arthuro Watt, Geo. Hervie apud molendinum de Kynmuk (scriptore carte), Geo. Gordoun, notariis publicis:—Apud Straloche, 14 Jun. 1604]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 7.

1918. Apud Edinburgum, 9 Jun.
REX confirmavit cartam Joannis archiepiscopi Glasguensis,—[qua, cum consensu decani et capituli ejusdem, ad feudifirmam dimisit JACOBO MURHEID de Schawfnte, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—17 solidatas 10 den. terrarum de Braidisholme, cum molendino fullonum inferioris Balgady, in baronia de Glasgow, vic. Lanerk;—que per dictum Jac. occupate sunt, et per eum a nativis et antiquis possessoribus conqueste erant:—REDDEND. pro Braidisholme 14 solidos 5 den., et 12 den. augmentationis, necnon 6 firlotas binam peccam multure polenti, 1

bollam 2 peccas farine multure, unam bollam avenarum equorum, 2*½* capones, 2 pultreas, pro dicto molendino, et pro parte molendini de Clydis-mylna suprascriptis incumbente, 18 sol, et 12 den. in augmentationem rentalis; neenon tres sectas ad 3 placita regalitatis de Glasgow in civitate ejusdem, et comparendo in ceteris curiis ejusdem cum requisiti essent; ae duplicando fendifirmam pecuniariam in introitu herendum: —eum precepto sasine: —TEST. M. Eduardo Merschell clero commissariatus Edinburgi, Jac. Teunent de Lynehous, Mich. Finlaysoun, Jo. Thomsoun scriba Edinburgi: —carta scripta per Alex. Duff servitorem dicti Jo. T.: —Apud Edinburghum, 1 Mar. 1607]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 27.

1919. Apud Edinburgum, 10 Jun.
REX confirmavit cartam factam per Margaretam Quhytelaw filiam natu maximam quondam D. Patricii Q. de eodem equitis aurati, cum consensu D. Joannis Ker de Hirsell militis ejus sponsi, —[qua vendidit ALEXANDRO HAMMILTOUN¹ filio suo natu maximo inter se et Alex. Hammiltoun de Innerweik legitime procreato, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, — tertiam suam partem terrarum de Over Sydeserf alias Fentoun-tour, cum integro fortalicio et manerie ejusdem, et tertiam partem terrarum de Quhytelaw, in constab. de Haddington, vic. Edinburgh; tertiam partem terrarum de Holmes de Strabrok, vic. Linlythgow; et tertiam partem terrarum de Deanis, Scottistoun et Prattishill, vic. Peblis²: —REDDEND. regi pro Over Sydeserf unum den. albe firme; et pro eeteris jura et servitia debita et consueta: —em precepto sasine directo Joanni Outerstoun in Eist Fentoun: —TEST. M. Roberto Lyntoun advocoato, Walt. Henrysoun scriba signeti regii, M. Rob. Ker fratre germano dicti D. Jo., Andrea Haitlie de Snyip: —carta scripta *ut in carta 1331[2]*: —Apud Edinburgum, 8 Jul. 1598]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 17.

¹ In introductory clause styled “Dominus Alex. Hammiltoun de Fentoun.”

1920. Apud Edinburgh, 10 Jun.
REX confirmavit cartam Roberti Innes de eodem, —[qua vendidit WALTERO HAY de Styenie, heredibus ejus et assignatis quibuscunque, —villas et terras de Styenie et Redhall, in comitatu Moravie, vic. de Elgin et Forres; —quas terras &c. de Redhall Pat. Kynnaid de Salterhill, Styenie Marcus Mawer de Mawerstoun, resignaverunt: —REDDEND. dicto Rob. unum den. albe firme: —em precepto sasine directo M. Wil. Gordoun de Dummethe: —TEST. Geo. Meldrum de Haltoun, M. Jo. Innes de Haltoun, Marco Mawer de Mawerstoun, Geo. Annand notario publico burgen. de Elgin, And. Innes ejus servitore (scriptore carte), Willelmo Innes de Blakhillis, Alex. Innes in Quhytewraith: —Apud Elgin, 21 Nov. 1606]: —TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 20.

1921. Apud Edinburgh, 10 Jun.
REX, —eum consensu &c. (130, 135, 126.), —confirmavit cartam Joannis Allerdes de eodem, — [qua, — pro perimptione contractus matrimonialis de data apud templum de Abirluthnott et Vayne, 14 et . . Maii 1593, —concessit JOANNI ALLERDES, filio suo natu maximo tunc superstite, —terrass et baroniis de Allardes, cum manerie loco, fortalicio, molendino, terris molendinariis &c. (comprehenden. etiam terras de Littil Barras et Leyis), cum tenentibus &c., terras et baroniis de Pittcarrie, cum terris dominicalibus, manerie loco, molendino, terris molendinariis &c., terras de Clohoge et Clessindrum, Auchindreych, cum aliis pendiculis dictae baronie de P., vic. Kynardin; terras et baroniis de Ovir Scottistoun, Calsayend et Powburne, in parochia de Conveth, vic. Kinardin: —RESERVANDO dicto Jo. seniori liberum tenementum omnium, exceptis Clohoge, Clessindrum, umbrali dinedietate de Uver Scottistoun, et annuo redditu 5 cel-drarum victualium ($\frac{1}{2}$ ordei et $\frac{1}{2}$ farine avenatice) de terris de Powburne, dicto Jo. juniori et Alisone Lyndsay ejus conjugi, filie legitimate Davidis L. de Vayne,

² So in introductory clause. The dispositive clause reads “Perth.”

in conjuncta infeodatione concessis; nec non Barbare Forbes reliete Roberti Allerdes parentis de eodem, et post ejus decessum dicto Jo. seniori, vitalem redditum terrarum dominicalium (et molendini) de Pitcarrie cum terris molendinariis, terrarum de Anchindreych, Leyis et tertie partis de Littill Barras:—PROVISO quod, si dictus Jo. senior uxorem posthac duceret, licet etiam infeodare in quaenunque parte dict. terraram valente annuatim 2 celdras ordei et 2 cell. farine avenatice (exceptis terris dicte Alis, concessis):—RESERVATIS infeofamentis de Powburne et Over Scottistoun filiis dicti Jo. senioris concessis, redimend. secundum tenorem dicti contractus:—TENEND. dicto Jo. juniori et heredibus masc. inter eum et dictam Alis. procreatis, quibus defientibus, heredibus masc. dicti Jo. junioris quibusunque cognomen et arma de Allerdes gerentibus, de rege:—REDDEND. pro Over Scottistoun et seqq. 8 merc. feudifirme, et homagium et servitium veluti Geo. Meldrum et ejus predecessoris fecerunt; pro ceteris jura et servitia debita et consueta:—cum precepto sasine directo Jo. Young, Jo. Strathachane in Leyis, Luce Symson in Clessindrum:—TEST. Davide Arbuthnott de Findlowrie, Willermo Raitt de Halgreine, Jac. et Tho. Allerdes filiis dicti Jo. senioris, Georgio Sinclair servo dicti Jo. senioris, Jac. Symson notario publico:—carta scripta per Alex. Symson:—Apud Allerdes, 23 Sept. 1600]:—PRETEREA, pro bono servitio dicti Jo. junioris et ejus predecessorum, ac pro compositione persoluta, suprascripta dicto Jo. juniori de novo dedit, et in liberam baroniam de Allerdes incorporavit:—REDDEND. *ut supra*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 30.

1922. Apud Edinburgum, 11 Jun. REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit THOME URQUHART de Cromartie, heredibus ejus masc. et tallie, nomen et arma de Urquhart gerentibus, et assignatis,—terrars de Ardoch, vic. Cromartie;—quas idem Tho. resignavit:—PRETEREA rex,—cum consensu &c. (126.),—constituit dictum Tho. hereditaryum patronum rectorie et vicarie parochialis ecclesie

de Kirkmichell, in dioecesi de Ros, vic. Cromartie;—quam ecclesiam M. Thomas Majoribankis ultimus rector et vicarius ejusdem dimiserat:—REDDEND. pro Ardoch jura et servitia debita et consueta; pro dicto jure patronatus unum den. argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 58.

1923. Apud Edinburgum, 12 Jun. REX,—cum consensu &c. (119.),—concessit et,—pro servitio sibi et suis progenitoribus prestito, ac pro compositione persoluta, — de novo in feudifirma dimisit JACOBO GAIRDNER burgensi de Striving, et JONETE FORRESTER ejus spouse,—6 bovatas terrarum de Skeoch, eum carbonaris *lie coilheuchis*, tenentibus &c., in baronia de Skeoch, vic. Striving; —quas Tho. Craingelt de eodem personaliter resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Jon. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, seniori heredum fem. inter eos legit. procreatarum absque divisione, quibus def., propinquioribus et legit. heredibus masculis et assignatis dicti Jac. quibusunque:—REDDEND. 12 libras, et 12 bollas hordei, ac 20 sol. et 1 bol. hordei in augmentationem rentalis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando mansionem cum politiis dictis terris correspondentibus:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xlv. 16.

1924. Apud Edinburgh, 14 Jun. REX concessit JOANNI COMITI DE MONTROIS dom. Grhame et Mugdok, magno commissionario Scotie, in vitali redditu, et JOANNI MAGISTRO DE MONTROIS ejus filio legitimo natu maximo, et heredibus masc. et tallie in ejus infeofamento feodi comitatus de Montrois contentis, hereditarie,—terrars dimidietatis baronie de Kynneff, viz. Overtoun de K., Fischertoun alias *lie Galupule* (sive Gawpuill) vel Bradlie, Glisland, dimid. ville et terrarum de Blaklawis, terras de Bateislandis alias Halthill, Weitlandis *lie Eister Maynis* de Kynnef alias Fairnyflat, cum maneriei loco, piscariis, tenentibus &c., vic. Kincairdin:—quas Rob. Grame

feoditarius de Fairnyflat in eorum favorem resignavit; et quas rex,—pro servitio sibi suisque progenitoribus per eos eorumque predecessores prestito, ac pro compositione persoluta,—dictis personis de novo dedit, eum cimbris piscariis salmonum aliquemque piscium tam in aquis dulcibus quam salsis:—RESERVANDO dicto Roberto, M. Andree Grahame seniori de Fairnyflat ejus patri, Isobelle Moncur spouse dicti And., Jonete Stewart reliete Roberti Grahame portionarii de Fairnyflat, et Katherine Rait spouse dicti Rob. resignantis, eorum vitales redditus partium dictarum terrarum &c., cum annuis redditibus eis reservatis virtute contractus de data apud Edinburgh, 2 Maii 1607:—et rex voluit quod unica sasina apud maneriem de Eister Kynnef alias Fairnyflat pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 31.

1925. Apud Edinburgh, 15 Jun.
REX confirmavit cartam quondam Willelmii Gordoun de Auchindoir,—[qua,—pro perimplentione contractus matrimonialis inter se ab una, Pat. Barklay de Towy et Eliz. Hay ejus matrem ab altera partibus, de data apud Turrell, 16 Oct. 1593,—vendidit JOANNI GORDOUN, filio suo natu maximo,—villas et terras de Johnesleyis, Clinkstoun, Overtoun, Midtoun, Nether-toun, Rottinboig, cum molendino, terris molendinariis &c., in parochia de Inche, villam et terras de Drymmeis, cum tenentibus &c., in parochia de Inverrury, vic. Abirdene:—RESERVATIS libero tenemento omnium dicto Wil., et vitali redditu de Drymmeis Jonete Leslie matri dicti Wil.:—TENEND. dicto Jo, et heredibus masculis inter eum et Liliam Barklay ejus sponsam (sororem dicti Pat. et filiam dicte Eliz.) legitime procreatis, quibus detentibus, heredibus masculis et assignatis dicti Jo, quibuscunque, de rege:—REDDEND. servitia antea debita et consueta:—cum precepto sasine:—TEST. Alex. Leslie burgensi de Abirdene, M. Roberto Paip advocate, Jac. Mowet scriba Edinburgi, Jo. Gordoun in Drymmeis:—carta scripta per M. Wil. Chalmer Aberdeneis commorantem:—Apud Abirdoniam, 23 Apr. 1596]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 13.

1926. Apud Edinburgh, 15 Jun.
REX,—pro se et tanquam administrator filio suo Henrico principi Scotie et Vallie com. de Carrick dom. Insularum baroni de Renfrew et magno Scotie senescallo,—confirmavit cartam Roberti Fairlie de eodem, —[qua,—cum consensu Willelmi Crawfurd fratris sui, et Mariote Crawfurd spouse sue,—pro perimplentione contractus de data presentium,—ad feudifirmam dimisit DAVIDI STEWART in Crevoche Fairlie, et CRISTINE FAIRLIE ejus spouse, —duo molendina viz. *le Corne-myln* et *Walk-myln* de Fairlie-Crevoche, cum terris molendinariis, et *le thirlit* et *astricht* *multuris* dicti molendini frumenti 10 mercatarum terrarum de Fairlie-Crevoche ex quantitate usitata, cum servitiis arandi *le teilling* de *le Corne-myln-law* per tenentes de Fairlie-Crevoche, ac delibratione per eos 3 bollarum 1 firle frumenti *le seid-aitis*, et transportatione lapidum molendinariorum, et cum pasturagiis, et cum potestate *lie casting of fowall* super aliquam partem dict. 10 mercatarum ad erigend. *lie mylnedamnis*, domos, edificia et *lie dykis* earundem, et effodiendi *lie peittis* et *elding* in Crevoche-mos, et alias asiamenti (quasi quondam Walterus Stewart, Joneta Biggart ejus sponsa et dictus David possederant), in ballatu de Cunyngham, vic. Air:—TENEND. dictis Dav. et Cris. in conjuncta infœudatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Davidis quibuscunque, irredimabiliter, de dicto Rob.:—REDDEND. 50 mere.; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredium et assiguatorum; ac prestanto sectam ad tria placita capitalia super terras de Fairlie-Crevoche:—cum precepto sasine:—TEST. Daniele Ker de Kersland, Jo. Rankene in Boquhoppill, Rob. Dunlope in Fairlie-Crevoche, Geo. Huchesoun notario in Glasgow:—carta scripta per M. Jo. Huchesoun scribam in Glasgow:—Apud Fairlie-Crevoch-Walkmyln, 5 Jun. 1607]:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xlv. 19.